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Punkt 42: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-60-09

Beslutning

Kulturudvalget, 15.05.2017 

Godkendt.



Punkt 43: Temadrøftelse om Grønnegades Kaserne Kulturcenter

20.00.00-G01-16-17

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

I forlængelse af dialogmøderne med kulturinstitutionerne i efteråret 2016, afholdes der i 2017 en række mindre
temadrøftelser om institutionernes virksomhed.

 

Drøftelserne vil tage udgangspunkt i den eksisterende Kulturstrategi og udvalgets overvejelser i forbindelse med en ny
kulturpolitik for Næstved Kommune.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kulturudvalget drøfter kulturcentrets virksomhed.

Beslutning

Kulturudvalget, 15.05.2017 

Leder af Grønnegades Kaserne Kulturcenter John Nørbjerg fremlagde en aktuel præsentation af virksomheden og dens
aktiviteter.

Sagsfremstilling

På mødet vil lederen af Grønnegades Kaserne Kulturcenter redegøre for de væsentligste tendenser i kulturcentrets
aktiviteter og udvikling af faciliteterne.

  

Udvalget kommer på en kort rundtur på kulturcentret.

 

Politisk behandling

Kulturudvalget



Punkt 44: Budgetkontrol pr. 1. april 2017

00.15.00-A00-5-17

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Administrationen har udarbejdet årets første budgetkontrol pr. 1. april 2017.

 

På Kulturudvalgets område forventes der mindreudgifter på 1 mio. kr. uden for selvforvaltning. På selvforvaltning
forventes et samlet overskud ved årets udgang på  0,4 mio. kr.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at budgetkontrollen tages til efterretning.

Beslutning

Kulturudvalget, 15.05.2017 

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgets område dækker politikområdet Kultur og fritid.

  

Nedenstående tabel viser resultat af budgetkontrollen

i 1.000 kr. Forventet regnskab Afvigelse

Udenfor selvforvaltning   

Kultur og Fritid 63.501 - 1.041 

   

Indenfor selvforvaltning   

Næstved Bibliotek og Borgerservice 38.200 5

Næstved Musikskole 7.700 -3

Grønnegades Kaserne Kulturcenter 6.500 -385

Talentskolen 2.652 0

Rønnebæksholm 3.150 -30

Indenfor Selvforvaltning i alt 58.202 -413

+= merforbrug; -=mindreforbrug.

 

Uden for selvforvaltning

På udvalgets område forventes der netto et mindreforbrug på 1 mio. kr. uden for selvforvaltning.



 

Selvforvaltningsvirksomheder

Samlet forventer udvalgets virksomheder at have et mindreforbrug ved årets udgang på 0,4 mio. kr. Det betyder at
virksomhederne forbruger 1,6 mio.kr. af deres overførte overskud fra 2016.

 

Både udenfor selvforvaltning og indenfor selvforvaltning overføres over- eller underskud til det følgende år.

 

Anlæg

Udvalget har et anlægsbudget på 15,4 mio. kr., hvortil kommer bevillingsændringer for 16,8 mio. kr. - primært overførte
restbeløb fra 2016. Herefter udgør det samlede budget 32,2 mio. kr. Det forventes at det fulde beløb bliver anvendt i år.

 

Rådighedsbeløbene på anlæg gives til det enkelte anlægsprojekt. Hvis der skal flyttes midler fra ét anlægsprojekt til et
andet, kræver det bevillingsændringer, som skal godkendes af byrådet.

 

Politisk behandling

Kulturudvalget

 

Resultatet af alle udvalgenes behandling af budgetkontrol samles i ny sag, der behandles i Økonomiudvalget d. 22. maj og
i Byrådet d. 30. maj.

Bilag

Bilag 1: Budgetkontrol på driften

Bilag 2: Budgetkontrol på anlæg



Punkt 45: Budget 2018-2021 2. behandling - Kulturudvalget

00.30.00-S00-2-17

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

 

Anden behandling af udvalgets budget 2018-2021. Drøftelse af drift, anlæg, takster og politikområdemål.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

 

1. Udvalget drøfter om der ønskes omprioriteringer på driften på udvalget område.

 

2. Udvalget drøfter de 5 indkommende forslag i Kulturudvalgets budgetblog.

a. Handicap venligt klubhus

b. Talentskolens femte linje

c. Teamtrack til Lundebakkegymnastikforening

d. Kunstgræsbane i Toksværd Olstrup Fodbold

e. Kunststofbane i Holmegaard

 

3. Udvalget drøfter fordelingen af 1% reduktionen for årene 2018 og 2019

 

4. Udvalget drøfter udvalgets anlægsbudget

 

5. Udvalget godkender forslag til takster for 2018

 

6. Udvalget drøfter politikområdemål

Beslutning

Kulturudvalget, 15.05.2017 

Ad 1: Udvalgets virksomheder og selvejende haller anmodes om til næste behandling at udarbejde en  beskrivelse over
mulige besparelser ved en driftsreduktion på 1 % mere end den allerede vedtaget 1 %, jævnfør oversigten i bilag 16.

 

Ad 2: Der er indkommet i alt 10 forslag på Kulturudvalgets budgetblog.

Udvalget er sindet at prioritere etabering af anlægning af kunstgræsbane ved Fladså Hallen. Herefter indledes dialog med
øvrige fodboldklubber om fremtidige investeringer.



 

Ad 3: Behandles endeligt på næste møde.

 

Ad 4: Behandles endeligt på næste møde.

 

Ad 5: Godkendt. Følger som hovedregel kommunens fremskrivning, der hvor det giver mening.

 

Ad 6: Behandles endeligt på næste møde.

Sagsfremstilling

I budgetstrategien (bilag 1.) er fastlagt krav og tidsplan for budgetlægningen for 2018-21. Budgetstrategien er godkendt i
Økonomiudvalget den 6. februar.

 

Udvalgene skal udarbejde et budgetforslag indenfor henholdsvis driftsrammen og anlægsrammen. Udvalgene skal ikke
fremlægge reduktionsforslag til drøftelse på budgetseminaret og kan tilsvarende heller ikke fremsætte udvidelsesønsker.
Budgetbehandlingen foregår på tre møder i foråret, hvoraf dette er det andet.

 

Drift

Bevillingsniveauet er på udvalgsniveau, hvilket vil sige, at udvalget har én driftsbevilling. Udvalget kan selv fordele
driftsbevillingen på politikområder. Udvalgets driftsramme fremgår af bilag 2.

 

Hvis der er budgetproblemer på udvalgets område, skal det klares af udvalget selv. Et af målene med budgetstrategien er,
at der udarbejdes realistiske budgetter. Det betyder, at budgettet skal være baseret på realistiske forudsætninger. Såfremt
de realistiske forudsætninger fører til et højere budget end udvalgets ramme, er det udvalgets opgave at beslutte
effektiviseringer, opgaveomlægninger eller servicereduktioner, så der kan budgetteres med realistiske forudsætninger
indenfor den tildelte ramme.

 

I bilag 3 er de forventede budgetforudsætninger for 2018-2021 fordelt ud på hoved området og fordelt efter om det ligger
indenfor eller udenfor selvforvaltning. I bilag 4 kan de tilsvarende forudsætninger for budget 2017 ses. Bilag 5 viser
nøgletal for udvalgets områder.

 

1% reduktion

Udvalget besluttede sidste år kun fordeling af 1% reduktionen for 2017. Det skal nu drøftes og træffes beslutning om
fordelingen for 2018 og 2019. Kultur og Fritids driftsramme reduceres med 1.196 mio. årligt i 2018 og 2019, som følge af
1% reduktionen. Beløbet udgør 1% af serviceudgifterne ved vedtagelsen. Oversigt over frihedsgrader og bindinger er
vedlagt som bilag 9

 

Det er udvalget, der beslutter, hvordan effektiviseringen skal udmøntes. Det kan ske ved, at alle udvalgets budgetter
reduceres med 1% eller ved at nogle budgetrammer reduceres med mere end 1% og andre med mindre end 1%. Udvalget
kan også vælge, at foretage dele af reduktionen ved konkrete effektiviseringsprojekter.

 



Udvalget bedes drøfte og fremkomme med forslag på hvorledes man ønsker at effektiviseringen skal udmøntes i årene
2018 og 2019 og på hvilke områder.

 

Budgetblog 

Der er op til Udvalgets møde indkommet 5 forslag på Kulturudvalgets budgetblog. Alle forslagene er vedlagt som bilag
hvor den fulde tekst og begrundelse kan læses, nedenfor er kun angivet økonomien og hoved indholdet i ønsket.

 

a. Handicap venligt klubhus (bilag 6)

Næstved Skytteforening søger om støtte på 70.000 kr. udaf en samlede udgift på 204.000 kr. De søger samtidig også
Skydebaneforeningen Danmark om støtte og lån til ombygningen.

 

b. Talentskolens femte linje (bilag 7)

Ønske om at skolen får tildelt deres driftsbudget 200.000 kr. årligt fra 2018 og frem. Da det ønskes at kunne dele
Scenekunst linjen op i en skuespillinje og en musicallinje. Da det vil øge kvaliteten og eleverns chancer for at kunne
kommer videre ind på Statens Scenekunstskole eller Musicalakademiet, igennem en mere specialiseret undervisning.

 

c. Teamtrack til Lundebakkegymnastikforening (bilag 8)

Deres søges om støtte på 42.000 kr. til køb af ny Teamtrack der vil koste minimum 60.000 kr. Foreningen har altid lånt
deres udstyr gratis ud til Toksværd og Holme-Ostrup skolerne. Og ønsker at kunne tilbyde dette i fremtiden også.
Foreningen har selv dækket udgiferne til vedligeholdelse af udstyret.

 

d. Kunstgræsbane i Toksværd Olstrup Fodbold (bilag 9)

Ønske om der etableres en Kunstgræsbane på deres grusbane for at forbedre forholdene for klubbens medlemmer og
omegns klubberne. Da man ønsker at kunne holde på medlemmerne i de mindre klubber. Så de ikke søger mod Næstved
by pga. bedre forhold. Anlægsudgifter udgør 2,3 mio. kr. eks. moms.

 

e. Kunststofbane i Holmegaard (bilag 10)

Ønkske om en kunststofbane da der er stort pres på de eksisterene baner fra klubber og skoler samt behov for at køre til
andre byder for at kunne afvikle kampe, samt et ønske om at kunne fastholde særlige de unge i alderen 13-19 år. De har
fået et prisoverslag på 2,9 mio.kr. eks. moms for etablering af Kunstgræsbane inkl. lys.

 

Øvrige bemærkninger 

Budgetprocessen indebærer desuden, at der skal etableres en råderumspulje på 15 mio. kr. på tværs af alle udvalg. Til
råderumspuljen henregnes de fire temaeffektiviseringer; Gevinster ved indførelse af fællesoffentlige it-løsninger (1. del af
Monopolbruddet), Ejendomsvedligeholdelse samt tilhørende driftsopgave mv.; Nye SAO-tiltag samt Tværgående
samarbejde og helhedsorienteret sagsgang i Næstved Kommune indenfor handicap, psykiatri, børn og unge,
arbejdsmarked og vidtgående specialundervisning.

 

Anlæg



Udvalgets anlægsramme og noter fremgår af bilag 11 og 12. Udvalget har mulighed for at omprioritere/flytte
anlægsprojekter, blot den samlede anlægsudgift i årene 2018-21 holdes indenfor udvalgets ramme.

 

Administrationen har ingen forslag til omprioriteringer af anlægsbudgettet.

 

Takster for 2018 

Taksterne er som udgangs punkt blevet prisfremskrevet jf. pris og lønskønnet fra KL. takstene vedr. de lovreguleret
området under Borgerservice vil blive reguleret når disse er blevet vedtaget.

 

Talentskolen ønsker at ændre takst betalingen til at følge skoleåret istedet for kalender året, så det passer med
undervisnignen på linjerne. Ændringen ønsker at træde i kraft i sommeren 2017, i forbindelse med opstarten af nye
kursister. Taksten for delltagelse i skolens linjer har ikke været reguleret siden starten af Talentskolnen, hvorfor man i år i
forbindelse med starten af det nye skoleår, ønsker at have taksten fra 400 kr. til 450 kr. om måneden.

 

Forslag til takster kan ses i bilag 13.

 

Politikområdemål

Der skal være 1-2 mål for hvert politikområde. Da målene kan være 2-årige, kan målene være de samme som sidste år,
hvor årets milepæle er ændret. Politikområdemålene skal være finansieret indenfor udvalgets ramme.

 

Udvalget valgte i 2017 at køre videre med målet fra 2016. Som baggrund for dialogen omkring målene for 2018
vedlægges politikområdemålet for 2016 i bilag 14. Opfølgningen på målet i 2016 kan ses i bilag 15.

 

Politisk behandling

Kulturudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1. Budgetstrategi

Bilag 2. Udvalgsramme Kulturudvalget

Bilag 3. Budgetforudsætninger

Bilag 4. Specielle bemærkninger til budget 2017

Bilag 5. ECO nøgletal Kulturudvalget

Bilag 6. Budgetblog - handicap venligt klubhus

Bilag 7. Budgetblog - Talentskolens femte linje

Bilag 8. Budgetblog - Teamtrack til Lundebakkegymnastikforening



Bilag 9. Budgetblog - Kunstgræsbane i Toksværd Olstrup Fodbold

Bilag 10. Budgetblog - Kunststofbane i Holmegaard

Bilag 11. Anlægsbudgettet Kulturudvalget 2017-24

Bilag 12. Noter til anlægsbudget 2017-24, Kulturudvalget

Bilag 13. Takster 2018

Bilag 14. Politikomraademaal_2016

Bilag 15. Opfølgning på politikområdemål 2016

Oplistning af mulige driftsreduktioner 2018

Kulturudvalgets budgetblog 2018 pr. 15. maj



Punkt 46: Anlægsregnskab - Køb af matrikel 5db Fensmark

00.32.04-S00-15-17

Resume

Kompetenceudvalg: Byrådet

Aflæggelse af anlægsregnskab for købet af Tørvehallerne, matr.nr. 5db Fensmark.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning

Kulturudvalget, 15.05.2017 

Anbefales.

Sagsfremstilling

Som en del af det samlede projekt "Det Ny Holmegaard", der indeholder udviklingen af et formidlingscenter,
museumsprojekt samt arkiv faciliteter, købte man grunden matr.nr. 5bd Fensmark. Købet blev godkendt i Byrådet den 23.
februar 2016.

 

Købet blev gennemført som aftalt med køb af matriklen til 3.500.000 kr. samt afgift til tinglysning. I købsaftalen er der
aftalt en option, hvor sælger får ret til at modtage yderligere 500.000 kr., hvis det lykkes at realisere projektet Det Ny
Holmegaard inden 31. december 2017. Forventningen pt. er, at projektet vil blive igangsat inden denne tidsfrist, og at
optionen vil blive udløst.

 

Der aflægges anlægsregnskab med udgangspunkt i den aftalte pris, med oplysningen om at optionen i aftalen forventes at
blive effektueret.

 

Anlægsregnskabet er vedlagt som bilag.

 

Politisk behandling

Kulturudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Anlægsregnskab Køb af Matrikel 5db Fensmark



Punkt 47: Forslag om ændring af takst for overnatning på skoler

17.13.00-G00-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Byrådet

 

Henvendelse fra Næstved Herlufsholm Håndbold vedrørende ønske om reduceret takst for overnatning på skoler. På
baggrund af data fra skolerne og drøftelse med parterne fremlægger administrationen hermed forslag til ny takstmodel for
overnatning på skolerne. Modellen tager udgangspunkt i den nuværende takst på 39 kr. pr. overnatning, men med faldende
takst i forhold til antal deltagere, således at store arrangementer bliver billigere for arrangørerne.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at den nye takstmodel godkendes med ikrafttrædelse den 1. august 2017.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Udsat.

 

Kulturudvalget, 15.05.2017

Et flertal af udvalget er enige om, at de foreslåede takster er en god løsning for vores foreninger når de benytter skolernes
lokaler.

 

Lars Hoppe Søe er ikke enig i at foreningerne skal betale gebyr for brug af skolerne.

Sagsfremstilling

Baggrunden for sagen er en henvendelse fra Næstved Herlufsholm Håndbold med ønske om en ny model for overnatning
på skoler. En model der tager højde for, at foreningerne ikke skal betale så meget (specielt ved store arrangementer) og
samtidig sikrer, at skolernes udgifter dækkes.

 

Både i 2012 og 2014 behandlede udvalget en lignende henvendelse fra Næstved Herlufsholm Håndbold. I begge sager
besluttede udvalget, at fastholde den af Byrådet vedtagne takst. Taksten for overnatning på skoler er en del at Næstved
Kommunes takstblad.

 

For at imødekomme ønsket om en dialog om taksterne, og da skolerne nu er større enheder med større samlet økonomi for
alle skolens afdelinger, besluttede administrationen at igangsætte en proces for om muligt at finde en bedre model.

 

Administrationen har bedt skolerne om tilbagemeldinger på, hvor mange overnatninger de har haft, samt hvilke udgifter
de har ved overnatninger. Skolerne har givet tilbagemeldinger om, at de ikke kan opgøre deres udgifter præcist, men har
givet deres bedste vurderinger af ekstraudgifter til teknisk servicepersonale, el, vand, varme, ekstra rengøring osv.
Skolernes udgifter er delvist afhængig af arrangementets art og tidspunkt på året. På den baggrund har administrationen
vurderet, at et arrangement i gennemsnit giver skolerne udgifter for ca. 6.000 kr.



 

I processen er sagen drøftet med skolernes administrative ledere, og Næstved Herlufsholm Håndbold har deltaget i et
møde med tre administrative ledere, to serviceledere fra skolerne samt administrationen. Efter mødet har administrationen
på baggrund af drøftelserne og tilbagemeldingerne fra skolerne udarbejdet et forslag til en ny model, som har været sendt
til kommentering hos Næstved Herlufsholm Håndbold og på skolerne. Forslag til kommentering fremgår af bilag 2.

 

 

Forslag til takst for overnatning på skoler

 

Antal deltagere

Nuværende takst

39. kr. pr. nat. pr.

deltager

 

30 kr. pr. nat. pr.

deltager

 

20 kr. pr. nat pr.

deltager

Fra 1 - til 50 x   

Fra 51 - 150  x  

Over 150   x

 

For at belyse, hvad den nye takstmodel vil betyde for skolerne har administrationen foretaget en beregning på baggrund af
skolernes konkrete opkrævninger for overnatninger i 2015 og 2016. Se bilag 1.

 

Skolerne udtrykker bekymring for, om de ved den nye model reelt kan få deres udgifter dækket, specielt hvis en skole kun
har overnatning af arrangementer med få deltagere. Samtidig melder Næstved Herlufsholm Håndbold tilbage, at de mener,
at taksten stadig vil være for høj ved deres store arrangementer, og at der kun skal opkræves den faktiske udgift.

 

Administrationen vurderer, at den nye model i høj grad imødekommer ønsket om lavere takst ved store arrangementer.
Beregningen i bilag 1 viser, at Næstved Herlufsholm Håndbold ved den nye model ville have opnået en mindre betaling
på 40.446 kr. alene i 2016. Samtidig er det vigtigt, at skolerne set over et helt år ikke får udgifter ved at lægge hus til
overnatninger. Endvidere vil en opkrævning svarende til den faktiske udgift betyde, at udgiften vil blive meget høj for
arrangementer med få deltagere, og at det vil betyde ekstra administration, at opgøre de konkrete udgifter, hvis det
overhovedet er muligt.

 

Under arbejdet med sagen har Næstved Herlufsholm Håndbold bedt om aktindsigt. Anmodning om aktindsigt og svar
fremgår af bilag 3.

 

Supplerende oplysninger

Eksempelvis oplyser Næstved Gymnasium og HF, at taksten for overnatning er 33 kr. pr. overnatning pr. deltager + 6.200
kr. til rengøring, pedel osv. Ved et konkret arrangement med 268 deltagere var taksten for overnatning således 56 kr. pr.
deltager.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget



Kulturudvalget (til høring)

Økonomiudvalget

Byrådet

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ingen kommentarer.

Bilag

Bilag 1. Opkrævede beløb for overnatning og beregning ifht. ny model for 2015 og 2016

bilag 2. Forslag til takster og eksempler på beregning.

Bilag 3. Anmodning om aktindsigt og svar.



Punkt 48: Orientering om bevilgede tilskud i 2016

20.00.00-G01-9-17

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Sagen orienterer om de tilskud der er bevilget i 2016 fra Aktivitetsmidlerne og de Kulturelle Matchmidler.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kulturudvalget, 03.04.2017

Jørgen Christiansen og Birgit Lund Terp var fraværende. 

Udsat.

 

Kulturudvalget, 15.05.2017

Til efterretning. 

Ved tilskud på over 100.000 kr. til arrangementer anmodes foreningerne om at oplyse omsætningens størrelse.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Borgerservice administrerer puljerne, Aktivitetsmidler og Kulturelle Matchmidler, hvor man løbende
kan søge om støtte til kultur- og fritidsaktiviteter.

 

Aktivitetsmidlerne er en pulje på knap 0,8 mio. kr. årligt, som har til formål at understøtte udvikling af nye og anderledes
aktiviteter, samt aktiv deltagelse i kultur- og fritidslivet.

 

Kulturelle Matchmidler er en pulje på knap 0,4 mio. kr. årligt, som har til formål at yde tilskud til kulturelle aktiviteter,
der fremmer og styrker samarbejdet og netværksopbygningen mellem det lokale kulturliv og det private erhvervsliv.

 

Alle puljernes midler er i 2016 uddelt til støtteværdige projekter. Ansøgninger til puljen vurderes efter fastlagte kriterier,
som har afsæt i Næstved Kommunes kulturstrategi.

   

Af alle bevillingsbreve fremgår det, at det forventes, at ansøger synliggør Næstved Kommune som tilskudsgiver, og det er
obligatorisk at annoncere på kommunens oplevelses-site Mærknæstved.dk.

 

Oversigt over de bevilgede tilskud fremgår af bilag.

 

Oversigten over bevillingerne offentliggøres på Næstved Kommunes hjemmeside som tidligere års bevillinger.



 

INDDRAGELSE

Ansøgninger til puljerne koordineres med Mærk Næstved-puljens tilskud til kultur- og fritidsaktiviteter.

 

Politisk behandling

Kulturudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

BILAG: Samlede tilskud fra Aktivitetsmidler og Matchmidler 2016



Punkt 49: Tiltag for borgerinddragelse i 2017

00.16.00-A00-1-16

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

 

For at sætte fokus på borgerinddragelse i 2017 har fagudvalgene udvalgt projekter eller større opgaver med særligt fokus
på borgerinddragelse og Kulturudvalget støtter op om at få borgerne til at stemme til det kommende kommunalvalg den
21. november. Derudover skal udvalget drøfte og beslutte om der skal igangsættes yderligere tiltag.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget:

1. Orienteres om fagudvalgenes udvalgte opgaver/projekter med særligt fokus på borgerinddragelse for 2017

2. Orienteres om udvalgets opbakning til KV17 projektet.

3. Drøfter og beslutter om der skal igangsættes flere tiltag for 2017.

Beslutning

Kulturudvalget, 15.05.2017

Drøftet.

Sagsfremstilling

Lokaldemokratiudvalget (§ 17, stk. 4) udarbejdede i 2014 følgende anbefalinger for, hvordan man i Næstved Kommune
fremadrettet skal arbejde med borgerinddragelse:

 

På kort sigt

ANBEFALING 1: Vi inddrager borgerne tidligt

ANBEFALING 2: Vi møder borgerne på nye måder

ANBEFALING 3: Vi udvikler en værktøjskasse til god borgerinddragelse

 

På langt sigt

ANBEFALING 4: Byrådet sætter nye tiltag i gang for borgerinddragelse

 

Som en del af anbefalingerne fik Kulturudvalget det overordnede politiske ansvar for videreførelsen af arbejdet.

 

I 2015 implementerede administrationen anbefalingerne, og på baggrund af de erfaringer blev der arbejdet med nye tiltag
i 2016, der lå i forlængelse af de oprindelige anbefalinger.

 

Tiltag for 2017



For 2017 skal der igangsættes tiltag for borgerinddragelse i 2017.

 

Fagudvalgene har fokus på inddragelse

I foråret 2017 har fagudvalgene peget på større opgaver eller projekter med særligt fokus på borgerinddragelse for resten
af året, ligesom de to foregående år. Tiltaget sikrer at fagudvalgene har fokus på inddragelse og at der afprøves nye former
for inddragelse. Se vedlagte bilag for oversigt over disse projekter.

 

Kulturudvalget støtter op om KV17 projektet

Den 21. november er der kommunalvalg, og der er nationalt fokus på at fastholde den flotte valgdeltagelse man opnåede
ved KV13. Derfor opfordrer KL kommunerne til at understøtte den nationale kampagne 'Tænk dig om før du ikke
stemmer' med lokale initiativer. Den nationale kampagne er et samarbejde mellem KL, Økonomi- og Indenrigsministeriet
og Danske Regioner.

 

I Næstved Kommune lykkedes det at hæve valgdeltagelsen med 9,5 % til en valgdeltagelse på 74 % og indsatsen for at få
borgere i Næstved til at stemme ved kommunalvalget er en hovedaktivitet på det lokaldemokratiske felt i 2017. Tiltaget er
med til at understøtte grundstenen i det lokale demokrati.

 

Kulturudvalget støtter op om KV17 projektet med 130.000 kr.

 

Drøftelse og beslutning om eventuelt nye tiltag for 2017

Udover de igangværende tiltag for borgerinddragelse i 2017 kan udvalget drøfte om der skal igangsættes yderligere tiltag.

 

Politisk behandling

Kulturudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Oversigt over større opgaver eller projekter med særligt fokus på borgerinddragelse i 2017



Punkt 50: Forenkling af kunstfaglig gruppe

20.04.00-G01-3-17

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

 

Sagen præsenterer et oplæg til at forenkle arbejdsprocesserne omkring den kunstfaglige gruppe, som rådgiver udvalget
ved indkøb af kunst.

Forslaget har til formål at begrænse ressourceforbruget og dermed skabe bedre balance mellem ressourceforbrug og beløb
afsat til indkøb af kunst.

Det foreslås desuden en justering af den kunstfaglige gruppes faste medlemmer.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget vælger blandt følgende løsninger:

1:

A. godkender administrationens forslag med 3 faste medlemmer

B. tilføjer løsning A, at der herudover udpeges en afdelingsleder fra Talentskolen eller

C. lader arbejdsgruppen udpege to kunstnere og fortsætte med den eksisterende organisering

 

2. godkender justering af gruppens faste medlemmer.

Beslutning

Kulturudvalget, 03.04.2017

Jørgen Christiansen og Birgit Lund Terp var fraværende. 

Udsat.

 

Kulturudvalget, 15.05.2017

Ad 1: Forslag A godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Den kunstfaglige gruppe er nedsat i 2009 til at rådgive Kulturudvalget ved indkøb af kunst. Der er årligt afsat ca. 100.000
kr. til indkøb af kunst, som er offentligt tilgængelig for kommunens borgere.

 

Forenkling

Som et led i de generelle besparelser på kulturområdet, foreslår administrationen følgende for at forenkle og begrænse
ressourceforbruget i Center for Kultur og Borgerservice:

 



begrænse arbejdsgruppens omfang i stedet for at udpege nye toårige medlemmer,
reducere administrationens deltagelse i gruppens tre årlige møder.

 

Den kunstfaglige gruppe er i dag sammensat af tre faste medlemmer:

Lederen af Rønnebæksholm (født formand)
Lederen af Grafisk Værksted
Kunstfaglig ansvarlig lærer på Ungdomsskolen

 

Derudover består gruppen af to kunstnere, som udpeges for to-årige peridoder af de faste medlemmer.

 

Det er administrationens vurdering og en erfaring fra arbejdet, at gruppen er overdimensioneret i forhold til det beløb,
gruppen kan foreslå at købe kunst for.

 

Administrationen foreslår, at gruppen fremover kun består af de tre faste medlemmer, som i forvejen er tilknyttet
virksomheder/forening, hvor de har kunst som arbejdsfelt(forslag A).

 

Det er administrationens vurdering, at der med denne løsning stadig vil være en tilstrækkelig kunstfaglig kompetence i
gruppen. Det vil samtidig give en lille besparelse på transportgodtgørelse og administration. 

 

Hvis udvalget ønsker at gennemføre forenklingen, men stadig ønsker repræsentation af en udøvende kunstner, foreslår
administrationen at der udpeges en afdelingsleder fra Talentskolen, som selv er udøvende kunstner(forslag A+B).

 

Justering af faste medlemmer

Ungdomsskolen har ønsket at afgive sin faste plads i den kunstfaglige gruppe.

 

Administrationen foreslår det at lade Talentskolen overtage pladsen.

 

Politisk behandling

Kulturudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ikke nogen bemærkninger.



Punkt 51: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-I00-60-09

Beslutning

Kulturudvalget, 15.05.2017

Mundtlig orientering til udvalget om status Næstved arena og projekt ”Naturens Rige”.

Byrådets bustur i lokalområdet.

Copenhagen Phil kommer til Næstved den 9. juni 2017.

Redegørelse omkring 2 anlægsbevillinger Næstved Stadion, som behandles på Økonomiudvalget og Byrådet.

Sagsfremstilling

1. Orientering om status på Arena Næstved

 

2. Lokalråd Fladså's projekt "Naturens Rige"
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